
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Eduardo De Filippo” 

MORCONE 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

CENTRO RISORSE CONTRO LA DISPERSIONE SCOLASTICA E IL DISAGIO SOCIALE  
e-mail: bnic819003@istruzione.it - web: www.icmorcone.edu.it 

Piazza della Libertà – 82026 MORCONE (BN) – Tel. 0824 956054 - Fax 0824 957003 - 
P.E.C.: bnic819003@pec.istruzione.it 

Prot. n. 3079-4.5                                                                                               Morcone, 26/07/2024 
 

All’Albo online  
Al sito web 

Amministrazione Trasparente 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA degli ESPERTI, TUTOR, FIGURE 
AGGIUNTIVE E REFERENTE PER LA VALUTAZIONE- Progetto PN/FSE + / FESR “ApprendiAmo 
insieme divertendoci”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   l’avviso prot. 59369,19/04/2024 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze 
2021 – 2027” - Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 
Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 4 del 10/01/2024, e la delibera del Consiglio di Istituto 
n. 74 del 18/01/2024, di adesione al progetto; 

Visto la candidatura n. 2928 del 24/05/2024, presentata da questo Istituto, per la realizzazione 
del progetto “ApprendiAmo insieme divertendoci”;  

Vista  la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOOGABMI. n. 83244 
del 12/06/2024 relativa a Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- 
Interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito 
– Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate), che 
autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il progetto per un importo pari a Euro 
51.480,00; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 
FESR 2021-2027; 

Visto   il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto  il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 2792-6.1 del 24/06/2024; 
Viste   le schede dei costi per singolo modulo; 
Visto  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
Visto   il provvedimento di avvio della procedura di selezione prot. n. 2927-4.5 del 04/07/2024; 
Visto  l’avviso, prot. n. 2982-4.5 del 10/07/2024, per il reclutamento di esperti, tutor, figure 

aggiuntive e referente per la valutazione, che dovranno svolgere compiti in riferimento al 
progetto in oggetto; 

Visto  il verbale di valutazione ad opera del Dirigente Scolastico delle domande pervenute entro 
I termini, prot. n. 3078-4.5 del 26/07/2024. 

mailto:bnic819003@istruzione.it
http://www.icmorcone.edu.it/
mailto:bnic819003@pec.istruzione.it


 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 
 
GRADUATORIA ESPERTI 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 CLEMENTE RITA 21 

2 MIRAGLIA ANGELO 17 

3 FARESE LUCREZIA 12 

4 ROMANO GIACOMO 5 

 
GRADUATORIA TUTOR 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 FARESE LUCREZIA 12 

2 IORI FLAVIA 8 

3 MASTROVALERIO ANTONIO 8 

4 MIRAGLIA MARIA LUISA 7 

 
GRADUATORIA FIGURA AGGIUNTIVA 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1  FARESE LUCREZIA 12 

2 MASTROVALERIO ANTONIO 8 

 
GRADUATORIA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 DI BRINO MARIA MICHELA 27 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico        
prof.ssa Anna Filomena De Simone 
              F.to digitalmente  

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 


		2024-07-26T14:00:01+0200
	DSMNFL58H66Z133S




